
X U, II Vl

PRUSST VALDEMONE

Comune di Randazzo - Ente promotore

4 000/ Tot/Provvedimento n. 7 del < ^ u0~ l W6

Oggetto: Nomina Responsabile del Procedimento Prusst Valdcmone

IL SINDACO

PREMESSO

• che il Comune di Randazzo ha promosso, ai sensi del D.M. LL.PP. 08/10/1998, il Programma di
Riqualificazione Urbana e Sviluppo Sostenibile del Territorio (PRUSST) denominato

VALDEMONE, che con D.M. n.14 del 19/04/2000 è stato approvato ed ammesso a

finanziamento;

• che il 31/05/2002 è stato sottoscritto con il Ministro dei Trasporti e delle Infrastrutture e la
Regione Siciliana l'Accordo Quadro, con cui sono state definite le modalità di attuazione degli
interventi inclusi nel Prusst e i modi e i tempi di finanziamento delle opere pubbliche e delle

necessarie progettazioni ;

• che il citato accordo quadro ha previsto, all'allegato 16, l'individuazione del responsabile del

Procedimento nella figura del Segretario Generale del Comune di Randazzo;
DATO ATTO che l'affidamento di incarichi di natura gestionale al Segretario del Comune è fattispecie
esperibile dall'Ente in via meramente residuale ed in assenza di adeguate professionalità presenti nella

dotazione organica dell'Ente medesimo;

CONSIDERATO

• che con nota prot.n. 284 del 13/02/2004 il Ministero delle infrastrutture e Trasporti ha rilevato, tra
altro, che la figura del Responsabile del procedimento Prusst può essere individuata tra i soggetti

dell'apparato burocratico interno del Comune Attuatore;

• che all'interno della dotazione organica di questo Ente è presente la figura professionale richiesta
per l'espletamento dell'attività gestionale di cui sopra, figura identificantesi con l'attuale
Responsabile del Settore Sviluppo Economico, dott. Giuseppe Panasidi, il quale, interpellato, ha
manifestato la propria disponibilità ali'accettatone dello svolgimento dell'incarico di cui sopra;

Richiamate le vigenti norme in materia

Visto lo Statuto Comunale;

Vista il D.lgs 267/2000 ( TUEL) e ss.mm.ed ii.così come recepito in Sicilia;

Visto l'Accordo Quadro sottoscritto il 31 maggio 2002
DECRETA

Per i motivi in premessa indicati, che qui si intendono integralmente richiamati anche se non

materialmente trascritti:
Di nominare il dott. Giuseppe Panasidi, attuale Capo Settore Sviluppo Economico, Responsabile del

Procedimento Prusst Valdemonc. , , • • 1
Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia dalla data della sua adozione e tale lo si intende

fino a nuove disposizioni: . . .
Di dare atto che per quanto non espressamente previsto nel presente atto, si rinvia agli accordi costitutivi

del Prusst Valdcmone. alla normativa vigente in materia, nonché, ove necessario, alla adozione d. separati
provvedimenti, ivi compreso quello inerente la determinazione del compenso per la nomina di cui trattasi:
Di disporre la comunicazione del presente provvedimento ali"interessato, al Ministero delle Inrrastrutture

e Trasporti, al Collegio di Vigilanza ed al Responsabile del Monitoraggio:

Di pubblicare il presente decreto all'Albo on line di questo Comune:
Di trasmettere copia del presente decreto all'Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti d. competenza:

Di inserire il presente atto nella raccolta dei Decreti Sindacali.
IL^INDACO"

Prof. Michele Mangione


